
Pokrok západu
bylo zatčeno 800 osob časopisem Belgie— Útočník na korunního Pařížská' depeše sděluje že vlá — V sobotu připlul ze SiouZPRÁVY ZAHRANIČNĚ
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City do města našeho nový výlet
ní parník "Henrietta ' prvá však

plavba jeho v neděli večer pod
niknutá s valným zdarem se ne
setkala Sotva že totiž parník
most u P dráhy minul narazí
vinou

-

nezkuseneno lodivoda na
__ř v a

piscinu na kterez uváznul a na
kteréž také zůstati musel dokud
po 10 hodině když druhý výletn
parník "Richton" zpět se vrátil
tímto do hluboké vody opět stažen
nebyl Výletníci vrátili se teprvé
po 11 hodině

SOUTH OMAHA

— Městská rada chystá se 1

vypsání nabídek na opravu asfal

love aiazpy na 24 ulici a sice
hodlá zadati práci tu tím spflso
bem že by strana kontrahující
zavázala se za určitou částku dlaž
bu onu po 5 roků v dobrém stavu
udržovati Oprava letošní vyža-

dovat! bude nákladu do $1800 a

městský inženýr počítá že při
kontraktu pětiletém roční vydání
na $ 1000 snížiti by se dalo

— Občané jihozápadní části
města roztrpčeni jsou měrou ne
malou na Školní radu pro odklá
dání stavby zamýšlené "Corrigan"
školy Nabídky na stavbu podány
byly radě již před dvěma měsíci

výbor však jemuž k prozkoumání
odkázány byly nepodal dosud

zprávu a pochybuje se že stavba
i kdyby s ní beze všech dalších
odkladů započato bylo za v čas

ještě dohotovena býti mohla tak

aby v nové škole na podzim s vy
učováním započíti se mohlo

— Za červenec prodáno na

poště za $446575 kolků

— Minulého týdne započato s

umísťováním strojů v lahvovacím
odboru south-omažské-

pivovaru
Budova jest dvoupatrová rozměrů

70x100 stopách a stavba vyžado-
vala nákladu $ 15 000 S lahvo- -

váním započne se 15 srpna
— Za South Omahou přišel ve

čtvrtek dopoledne k vážnému úra
zu tulák ze řemeslaFrank Foster
Týž ubíral se na západ a šlapal po
trati dráhy Rock Islandské a když
vlak se blížil ustoupil stranou

aby nic se mu nestalo Málo mu
to Však pomohlo neboť v okamži
ku když parostroj jej minul od

trhnul se kus železa z pudného
kola a Foster zasažen jím do levé

nohy : tak prudce že maso až ke

kosti mu úplně odraženo a též i

kost sama poškozena Byl dopra-
ven do nemocnice k lékařskému í

ošetření

— Konduktor pouliční dráhy
J Linahan hodlá zažalovati

policistu Pat Morrisona a ručitele

jeho o náhradu pro neoprávněné
zatlení a ztýrání Morrison ifH- -

-- — — —j 1

noho dne jel na káře v občanském
obleku a když konduktor na něm

peníze za jízdné 'žádal rozzlobil
se tou měrou že po příjezdu do
So Omahy konduktora s káry
strhnul a na stanici jej dovlékl
odkudž ovšem ihned tento propu-
štěn byl a Morrisonovi důtka ná-

čelníkem dána
— Za červenec událo se v So

Omaze 16 úmrtí a 36 porodů Z
úmrtí bylo 9 mužského a 7 žen-

ského a z porodů 20 mužského a

16 Ženského pohlaví

— Žaloby proti držitelům he- -
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Dareovi a Sherman & Shermanovi

byly v pátek v soudě okresním

škrtnuty a sice následkem prý
chyby v žalobě objevené Zda
nová opravená žaloba podána

proti nim bude nebylo oznámeno

— V sobotu večer splašil se na

36 ulici ků3 John Noonapři čemž na

kočárek na Q nl převržen aNoon

gletý hošík jeho a společník téhož

John L tuk ius vyvržení
- Košík

Noona narazil hlavou ni kámen
ožlábkovací a na místě usmrcen
otec jeho pak a druhý hošík pouze
jen omráčeni a vyvázli nepatrnými
odřeninami

HIHMHt iHMMHlit

DÍKŮVZDÁNÍ

Vzdáváme tímto srdečné

díky naším přátelům a sou-

sedům za veškerou onu la-

skavost a květiny věnované

při smrti a pohřbu našeho
milovaného syna a bratra
Thomas Lovelace

f

Josefina Lovtlae matka ?

Henry John Victor Roy
bratří

Lilia sestra

F Šimůnek strýc

Ida Spoj Států požádala rozhodni
vládu čínskou za neodkladné spo
jení mezí vyslanci v Pekinua jich
vládami Vyzvání toto znělo jako
ultimatum a toho se vláda čínská

zalekla takže povolila spojení to

Správce čínských železnic a tele

grafů Šeag obdržel již císařský
rozkaz aby se co nejrychleji po
staraj o to by vyslanci i konsulo
vé cjizí v Číně mohli přímo každý
se svojí vládou se dorozumívati

Kdy tento rozkaz proveden bude
nelze předvídali ale očekává se

že se to stane v brzku

Ze Šaneaie se oznamuje že Li
Hung Čang uvědomil cizí konsuly
o vysláni zástupců cizích mocností
z Pekinu do Tiencinu Již v pátek
3 srpna byli z Pekinu vypraven
v průvodu vojska Čínského pod
velením gen Jung Lu

Jiná zpráva došla z Cíny že se

vojska spojenců utkala v boji s

Cínany u Peitsangu v neděli ráno

Bojováno bylo od 3 do 10 lA hod
a spojenci ztratili prý 1200 raně

ných a mrtvých V boji se účast-

nilo asi 16000 mužů nejvíc Rusů
a Japanců ale jak boj skončil
neudává se Peit Sang je prvn
stanice železniční jen asi šest mil
vzdálená severozápadně od Tien
cinu

Válka jibo-afric- ká

Oznamuje se z Pretorie že pre
sídent Kruger a vojenský velitel
Botha uveřejnili provolání v němž

slibuji poskytnouti náhrady všem

Boerům za škody spůsobené i od

Angličanů pakliže však zůstanou
ve službě vojenské každý u svého
komanda

U Potchefstromu napadli Boe- -

rové vojsko anglické byli však
odraženi Vojsko gen Hamiltona
muselo v Rustenburgu vystřídati
posádku Baden-Powello- Dal
ších 750 Boerů se vzdalo a ode-

vzdali zbraně své gen Hunterovi

Z NAŠEHO MĚSTA

— Barber Asphalt Company
zažalovala v sobotu v soudě spol-
kovém město naše na částku $20-750-

kterážto částka za znovu-vydláždě-

Cuming ulice dosud
dlužna jest" Částka tato povolena
byla radou k výplatě minulého

týftne mayorem však byla veto-

vána a to na tom základě an jsou
pochybnosti o zákonitosti ordi-

nance kterouž dlažba ona nařizo
vána

'

— K vážnému úrazu přišel v

sobotu odpoledne Gould Dietz

tajemník a pokladník Sheridan
Fuel Co Dietz vyskočiti chtěl1

totiž na 17 a Farnam ulici na

jedoucí káru při čemž nešťastnou
náhodou noha se mu smekla a on
na dlažbu vržen takou silou
bezvědomí ležeti zůstal Mimo

rozbitého kolena rozedřel si celý
obličej a též 1 vnitrně poraněn
byl

- Dle zpráv z Washingtonu
ukazovati prý bude letošní census

pro město naše pouze jen 127000
obyvatelů proti 143000 před de-

seti lety

— Minulé neděle přivežena byla
do města mrtvola kap Ruština

který zemřel na Cape Nome
Mrtvolu doprovázeli tři Omažané:
~oaa rrenen a upe kteří se

vydali do nehostiné Alašky na
hledání zlata ale již se toho na-

bažili Vypravovali že je tam

ohromný počet lidu který bude
velice sklamán ve svém očekává-
ní Ač jsou naleziště zlata hojná
jest půda v dalekém okolí Cape
Nome zaujata od prospektorů
tak ie později přišlí musejí hleda-t- i

ve velké vzdálenosti ložiska
nová Platí se tam sice Jio denně

práci ale lidí je tam tolik kteří
svoji práci nabízejí že se dlouho
tato mzda neudrží Soutěž je tam
veliká tak že bochník chleba

který se ještě nedávno prodával
50 centů byl snižen v ceně až
tři bochníky za čtvrťák Kdo

nemá hodně peněz do začátků
nechť prý se na Cape Nome ne-

vydává

Zlato! Zlato! Zlato!

Nejpoilcdnettf El Dorado oznamováno
jest a Nome City Alaaka Tisíce lidí
tam 1píchá mnozí s nich vrátí se se
zničeným zdravím Co plátno nám zlato

zdaW nelepSím ze všech lékft --Hstet-
ten Stomach Bittera a vždy budete míti

pravé bohatatví Bittera }tt pro lidi +
kteří stkiazill si žaludek aneb od přírody

IUJe játra obřeratvule ledviny a úplně
vyléčí nexaziTDoet zácpumalarii zimni- -

1 horečka Jeat přirozenou tonikoa
tiplnft lert proaU nebezpečných látek

narkotických Měla by brána býti ku
ochraně jatému před horečkou zimnici
malarií Jeat to dobrý lék v

prince anglického Sipido uprchl
z domu rodičů svých a není k na -

lezení Vláda anglická si stěžovala

na to u belgické ale ta jí odpově -

děla že tomu nemohla za bráni ti

poněvadž zaxon pooecnava ne

plnoletého zločince až do odsou
zení pod ochranou rodičů Z

posledního rozsudku bylo zadáno
a a ts w

oavoiani u nejvyssiinu soudu a

pokud toto nebylo rozhodnuto ne

měla právo vláda belgická držeti

Sipida ve vězení ten pak zatím z

domu rodičů svých uprchnul

Z Číny '

u postupu vojsk spojence z

Tiencinu k Pekinu bylo telegrafo
váno v pátek minulého týdne nyní
však se nic více o tom nesděluje
jak daleko pokročilo V předním

voji se nalézali Američané a An

gličané za nimi pak postupuje
20000 Japancú pod velením gen
Yamachmehi a 10000 Rusů An

glické vojsko čítá 9000 a ostatní
7000 mužů Čínská část města
Tiencinu je stále pobouřena a 1

srpna lid útočil na vojska spojen
ců v městě Když Číňané viděli
táhnouti veliké zástupy vojska z

města na západ obořili se na

zbývající voje v městě avšak byli
rychle poraženi a na útěk zahnáni

O Li Hung čangovi bylo ozná
meno že spáchal samovraždu

Šangaji což se opět osvědčilo býti
anglickou lží Li Hung Čang se
všemožně vynasnažuje o zadržeuí

voják spojených na pochodu do
Pekinuza kterýmžto účelem chtěl
docílili přímé spojení mezi vyslán
ci v Pekinu a jejich vládami Když
vsak toho docíliti nemohl chce

aby vyslanci a všichni cizinci po
sláni byli z Pekinu do Tiencinu

bezpečném průvodu Jak nyní
telegram ze Sangaje oznamuje
vydán byl již císařský rozkaz aby
vyslanci a všichni cizinci vypra
veni byli z Pekinu Čínský gen
Jung Lu byl vyzván vládou aby
si vybral nespolehlivější vojsko
které by bezpečně cizince ochrá-
nilo a dovedlo je ku předním strá
žím k Pekinu postupující armády
cizinců nebo v pádu potřeby až
do Tiencinu Gen Jung Lu jest
činěn zodpovědným za bezpečí
cizinců a obdržel plnou moc jed
nati dle svého nej lepšího náhledu

aby rozkaz onen provedl
Anglická depeše oznamuje že

mezi Američany a Rusy v Tieacinu
vypukl vážný spor o dráty telegra
fické Američané chtěli na sloupy
podél dráhy napnouti drát pro
spojení telefonnické v čemž jim
však Rusové zabránili tvrdíce že
dráha se vším (příslušenstvím ná
leží jim

'
Z toho prý hrozí vzejiti

velice vážný spor který by mezi

spojenci mohl spůsobiti velkou
roztržku

Jak se dále oznamuje postupuje
vojsko spoienců na Pekin podél
pravého břehu řeky Peiho a hodlá
se držeti poříčí až do hlavního
města Veškeré zásoby pro vojsko
budou dopravovány po vodě a z
toho ohledu se armáda chce držeti
údolí řeky na postupu svém Jiná
zpráva zase udává že řeka Peiho
jest torpédy zablokována a tudíž
po ní plouti jest pro cizí lodě ne-

bezpečno
Z dalších zpráv z Číny došlých

si ncri možno vybrati nic věro
hodného — Oznamuje se stále
vraždění misionářů stahování ne

sčíslných čínských Vvjsk na raz
ných místech a o zápasech jež
různé strany čínské mezi sebou
vedou ale hned zase se to příštími
zprávami vyvrací Hráze velikého

průplavu Čínského chtějí prý Čí-

ňané strhnouti a krajinu zaplaviti
tak aby jí vojska spojenců prochá-ze- ti

nemohla Pod železničními

kolejemi prý jsou položeny pod-Lop- y

které mají býti vyhozeny
do povětří až přes ně pojede
vojsko 'spojenců Všem těmto

zprávám není však hodno věřiti
za

neb se na pravdě nezakládají
Z Petrohradu se oznamuje že

gen Grodekov přepravil dva vo-

jenské sbory přes řeku Amuru
Blagověščenska a zmocnil se obce

za

Sachalinu která byla v dríoní n

Cí&anů a z níž bylo na ruskou
stranu přes řeku stříleno Také
město Aigun bylo od Rusů vzato
Po Amuru patrolují 4 ruské obr-

něné parníky V provfticii zabai-kalsk- é

přepadli vzbouřivší se Čí
ňané stráže a dělníky

' na dráze
sibiřské pracující tak Že se museli

uchýlit! do horského průsmyku
Itdež je Číňaní Doropardovali —
Rusové prý odňali Číňanům 14 to

děl Hotchkissových a 10 jiné sou- -

siavy z nicnz oyio ao Ciagoves-
-

crnsxa stměno a rozehnali 4000
čífianů Parník ruský Selenga

o

který napomáhal při dobývání Ai-gu- nu

byl těžce poškozen čínský-
mi

a
střelami

bylo zakázáno přinášet zprávy
výtržnostech

Velká Britanie Zprávy z rů

zných evropských hlavních měst

oznamují že panuje v panovni
ckých domech veliký postrach i

že byla učiněna mimořádná opa
tření k ochraně osob 1 sídel pa
novníků Ačkoliv nebyli v Lon

dýně anarchisté nikdy příliš
cítí přece úřady že

jest třeba učinit opatření k ochra
ně královny a ostatních členů krá
lovského rodu Počet detektivů

byl zčtvernásoben stráže sesíleny
a zavedena všeobecná vyzvědač-sk- á

služba aby se mohlo zmařit
v čas každé spiknutí směřující
proti životu některého člena krá
lovské rodiny

Nlmeeko Císař Vilém se v tý
dnu minulém zase vyznamenal
mnoho mluvením hlavně k voj-

sku které se vypravovalo do Číny
Dělal "i vojínům na palubě lodní

pravé kázání vzav si k tomu text
bible o boji Israelitú s Amalechit

skými Také měl řeč k dělníkům
Sev Něm Lloydu z nichž uěkte
ré dekoroval řády V přístavištích
Lloydu jest stávka dělnická a cí

sař velice pochválil stávkokazy za

jejich vlastenectví poněvač umož
mh vypravení vojska do Cíny tím
že své stávkující spoludělníky zra
dili a šli pracovati Za tento via

stenecký čin skébský byli odměně
ni medailemi Mezi dvorními kra
hy se vypravuje že se ministr za-

hraničních záležitostí hrabě Bue-lo- w

nepohodl s císařem v otázce
Čínské Ministr projádřil císaři
že jeho neprozřetelné řečiznemož

nuji dosazeni zadostiučiněni pro
Německo od říše čínské a mezi
oběma se strhla prudká hádka

Proslýchá se že vláda německá

vypravuje další armádní sbor do

Číny začeŽ jest od časopisů opo
sičních přísně posuzována Vláda

prý nemá právo vysílati vojsko do

ciziny bez svolení říšské rady
Molkenbuhr byl odsouzen k 600
marek pokuty a na měsíc do žalá
ře za to že přísně posuzoval dů

stojníky vojenské — O nedávno
zemřelém vévodovi Sasko-Kobu- r-

ském se vypravuje že nezemřel
smrtí přirozenou ala že spáchal
samovraždu Trpěl prý rakovinou
mimo to byl velice nestřídmý
jídle i v pití takže se ani do spo
lečnosti nehodil

Francie Ve schůzi Federace
žen pro mír strhla se prudká hád
ka mezi anglickým novinářem
Steadem a irskoamerickým plu-

kovníkem Lynchem který se prá
vě vrátil z Transvaalu kdež velel
irské brigádě Lynch prudce úto
čil na Anglii pro válku jihoafri-
ckou což prý i mnohé z žen pří
tomných pohněvalo — Zatčený
útočník na perského šacha se jme
nuje Salson jest dělníkem a při-

znává se k učení anarchistickému
Pravil že kdyby se mu byl podařil
útok na šacha a on uprchl byl by
se pokusil o zavraždění cara Byl
již roku 1895 znám policii paříž
ské co nebezpečný anarchista od
té doby se jí však ztratil s očí až

nyní byl opět stotožněn Šach

jest nyní bedlivě střežen ano i

president Loubet jest obklopen
stráží —Asi 4000 drožkařů paříž
ských zastavilo práci žádajíce
nižší poplatek za najaté drožky
ořádek nebyl tím nijak porušen

ale republikánské gardy střeží stá

je společnosti drožkářaké

Itálie Městská rada Monzy se

usnesla darovati místo kde král
lumbert byl zavražděn rodině

panovnické která na místě onom
hodlá zaříditi kapli Pohřeb za
vražděného krále bude odbýván
ve Čtvrtek v Římě Rodina ará- -

ovskl i s mrtvolou monarchy oj- -

jede z Monzy ve středu Výbor
senátu italského přijede do Monzy

dopraví mrtvolu do Říma Dle

přání zavražděného krále jež kdysi

před smrtí vyslovil bude o pohřbu
mrtvola jeho vežena na voze dělo
vém —V Miláně byly zatčeny dvě

ženy které jsou prý ve spojení s

Brescim vrahem krále Jedna z

nich Teresa Brugnoli jest mladá
dívka velice slíčuá která byla vi
děna ve společnosti Bresciho Na
veškeré otázky jí kladené nedává
však odpovědí jen tvrdí že Brea--

obětoval život svůj za ivobodu
dobře učinil Nepopírá známost

svojí a ním ale o jeho atentátu
nechce ničeho vědí ti Také jakýsi
obuvník jménem Niccolioi v Mon-

ze jest v podezření že byl spojen
cem Bresciho ten však zmizel

— Bolesti hlavy přejdou okam
itě vezmete-l- i si Severovy prášky
proti bolestem hlavy Proti

bolestem není lepšího
éku nad ně Cena asc

Telegrafické
Rakousko-Uhers- ko Rakouský!

uherský tisk se přimlouvají silni
za mezinárodní kampaO proti anar

chii a napadají Anglii a Švýcarsko
že poskytují útulku politickým
utečencům Však "Pesther Lloyd"

"

jest proti podobné myšlénce jako
zcela nevhodné Prohlašuje že

bude jednati Itálie moudřeji chrá- -

ninfm mAvílnflt Irltri A iJCietAnfm

veřejného života národa — "Neue
ťreie Presse" zmiňuje se o výroku
vrata císařovny Alžběty Lucche-nih- i

oproti jednomu úředníku
den po vraždě "Byl bych raději
zabil krále Humberta1' pravil
"ale čeho jsem neučinil já učiní
někdoJiný''—Rakouský vojenský
list "ť}ie Reichswehr" praví že

jsou ruští vojenští znalci náhledu
že jsou přítomné operace v Číně

teprvé předehrou k válce jež po-

trvá ještS dvě leta —Císař vzkázal

bavorskému pnnci vladařovi jenž
ho chtěl navštíviti v Išlu o jeho
70 narozeninách dne 18 srpna
aby nepřijel ježto jest událostí v

Monze tak dojat Že cbce ztrávit
své narozeniny zcela soukromě —

Smutek za krále Humberta potrvá
na rakouském dvoře právě tak
dlouho jako trval smutek ze ně

meckého císaře Viléma 1 a ruské
ho cara Alexandra III —Marký
Antonín Tacoh byl vyobcován
armády zbaven úřadu císařského
komořího vypovězen od dvora

vyloučen z předních klubu za vel

mi zvláStních okolností Markýz
jehož otec jest tajným radou je
nerálem a vrchním dvorním mař
šálem arcivévodkyně Adelgondy

vdovy po panujícím vévodovi

Modenyzastal se jednoho z mlad

Ších arcivévodů Leopolda jenž
má špatnou povčsť když se

něm pohrdlivě vyjádřil jistý hu

sar&ký rytmistr Z toho došlo
k prudké hádce Rytmistr tvrdil
že jest to co pravil o arcivévodo
vi pravda' načež ho nazval mař
kýz lhářem Za to byl vyzván na

souboj na pistole však markýz

vyzvání nepřijal pravě že to za

kazuie církev i zákon Za to ho

čestný soud degradoval a císař to

potvrdil —V Budapešti koluje po
věsť že odešla vdova po rakou
SkéZú kOfuBQÍul priuCÍ RuuOlíúvi

nyní hraběnka Štěpánka Lonya- -

yová od muže a požádá prý za

rozvod" fi'„
Srbsko Zábavným případem

ve spojení se sňatkem srbského
krále Alexandra jest že musila

být svatba odložena protože jest

srbský trůn na pařížské výstavě
aby tam krášlil srbské odděleni

Nyní byl trůn co nejrychleji po
slán do Srbska kde na& již čeka

jí Oznamuje se ie přijedou srb
ští královští manželé na své sva

tební cestě do Paříže SRatek
srbského krále Alexandra bvl ofi

cielně oznámen na 11 hod dop
v nedělí v bělehradské katedrále
v přítomnosti všech člena skupšti- -

ny a diplomatického sboru Car

přijal úlohu svědka a bude ho za-

stupovat! hrabě Mansurov ruský
vyslanec v Bělehradě To učinilo

na celý národ dobrý dojem —

Král Alexander byl v neděli oddán
s paní Mašinovou a obřad odávací

byl s velikou okázalostí proveden
Při této příležitosti prohlásil král
všeobecnou amnestií v níž jest
zahrnut i bývalý radikální ministr
T==-„- : --řCi"!'™ --4J

kách byl ruský vyslanec v Běle-

hradě který zastupoval cara V

národu srbském se jeví veliké

nadšení a obrat ten znamená ví

tězství ruské politiky v Srbsku —

Na tisíce výtisků v Temešváru ti
štěného pamfletu s názvem "Zká
za Srbska'' bylo zabaveno na srb

ských hranicích - Myslí ae- - le j
jich autorem je důvěrník bývalého
krále Milana Týž vyzývá srbské
vlastence aby se postavili proti a
králi Alexandrovi jenž prý chce
_a:„x: cki i~ -- ix r
končí poznámkou že jest bůh mi-

losrdným k dnešním královrahům

jichž činy prý schvaluje a zbavuje

je viny
Rusko Do Revalu přibyl první

náklad amerického uhlí pro var-

šavskou dráhu Kromě toho bu-

de přivezeno 3000 tun uhlí do

Kronštatu — Soukromé zprávy z

Oděsy oznamují že se stala v ci

onom městě řada protižidovských

výtržnosti Krámy židovských
obchodníků byly vytlučeny a mno-

ho soukromých domů bylo vy-

drancováno Ježto se proslýchalo
že mají výtržnici V úmyslu pod-
niknout! všeobecné vraždění Židů

bylo prohlášeno v městě stanné

právo Ulicem! prochází vojsko
nabitými ručnicemi banky a

krámy json zavřeny a všechen ob-

chod vázne Oznamuje se že

(PERRY DAV1S)

Jistý a bezpečný prostředek v
každém případu nemocí

střevních Jest

Jest to tvrzení pravdivé a nemile
vyjádřeno býti ani dost silně

neb dfirazně

Jeat jednoduchým Jistým a rych-lý- m

prostředkem pro

Kfefie Kašel Reraatísi
Koliko Nastuzení Neuralgii

Priliem Mrí Boleni mít

Dvě velkosti 25c a 50c

Mějte ho doma ChraSte se pádel
U Knpujte Jedině prarý-re- rry

Daris'

NA PRODEJ VŠUDK
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TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago srpna iMN

Plenice Jeet ceny poněkud niž!! a prodt- -

rá M í i ca 74 &!4% pro zH za 75(ai)í
KnknHce t ceně poněkud ie iherSíla nebof

ibolí hotoTé prodiralo e za tH% pro iiH
Zh37M@38

"

Ovei t cení kleonol nebof prodirá se zbo0
hotoTé za 21 CE2a bítf číslo 2 ca 28J @lí
ziio je t ceně nízkě prodarino za
Ječmen Jeet t ceně klesnal prodával M aa

16343c
Lněně temeno ikleelo značnou mřron: predá- -

ralo ae H3S
Semeno bojínku (ttmothy) prodává ae za f1M
a Jetelově za $840
Cena hovězího dobytka Jeat proti min tfdaa

vyíií a tento prodává ae za ceny niajeda-Jfc- i:

Pěkní ai nejleplí roli prodávají e za t6M
®50 hnbeni ai prostřední za $476©52S jate&á
k iírn za 13 00@4eOkrávy za tíomtSOn jale--

vlce za 8S0@5U0: tezaeiti byci prodávají ae za
26Í1S341 '
Vepfov dobytek T ceně ae zleplil řr

střední prodával se za t508@540 zvláště pěka
tě2kjF za $5O0@585 lehký sa $510Q540 Via

lina prodeji byla po 515@5S0
Omaha 6 srpna lMf

Cena hovězího dobytka proti týdní miniMsa
se mnoho nezměnila takže dobytek hovězí pro- -
dávi se aa cenu poměrně dosti nizkoa '

Přívoz n porovnání s týdny předcházející
Jevil se byt následovním:

Hot Vepř 8krm
Za minulý týden 13783 aeSin iywuZa týden koně 28 íervence1278 83883 84843
Za týden koni 21 července 10557 05ňl 11827
Za týden koně 14 íervence16547 54 4 ltSfO
Za týden koně 7 Června 11270 35184 iam
Voli prodávali se za 400@825 krávy za ttSf

©4 20 Jalovice za310@415 a voli k iírn ea 3331

®4C0

Vepřový dobytek t cent stonpnnl HeJ-le-

kasy prodávaly se po 3502(607
Vejce poněkud stonply a sice čerstvé aa

H®llč íukví
Máslo drží se v stejné ceně Obyčejné

prodává ae za 13c stolní za 15@ltc a z másla
ven za 17@18c

Drůbež iivá prodává se za tyto ceny: slepice
7@7Kc kachny 4®Sc basy 4@5c krocani 8c 1K

Seno r ceně značně stouplo nejlepK a
Týlia $750 prostředni $650 z nížin $850 '

Kote jsou ceny nezměněné í 1 syrové za-- 3

5cíísi soleně 3íc telecíSc

St Louis 8 srpna 130$

Plenice byla v zdejším trhu dnes ceny nižtí:
ozimka červeni ěíslo t prodávala se v elevatota
za 7IX na trati 72KQ74X a pro sáH Tt%

Korná stojí v ceně o něco níie Prodává a
tis t velevatoru za 87 na tratí za 83 a pso si-

ří 38

SáTisa zase ceni stoupa Prodávala se
prostřední za 8 1 Itc

Oznámeni
Pěvecký odbor T J Sokol ▼

Omaha hodlá dávati operu "Pro-
daná nevěsta" a tudíž tímto jsou
Žádáni všichni ti kteří by chtěli v

opeře té spoluúčinkovati by se

přihlásili buďto v pondělí aneb ve

čtvrtek večer v Sokolovně u cviči- -

tele Pěv odboru
Za Pěv odbor T J Sokol

os R Fiala tajemník

MA MLUVÍ v
Přijďte a prohlédněte ti úrodo obilí tra-

vin zelenin a ovoce v zakládnjíci se teski
osad

t okresu Polk Missouri

Naprosto adravé podnebí arodni pUadobré trhy s důstatek dřiví a rody Pozemky
všeho druha od 1H do 10 mil od dráhy a okres-
ního města od 38 do 330 za akr Snížené j edaédrahách Plit jaký pozemek li přejetaBlizií obratem poity tAŠlV~ 74aS

T Ssa: ICTOTipav -

BOLÍ VAR PKOL 00 MIS3O0BI

VY G SLOANE & CO
obchodnici a

Éyttn HáúDDío ronletr
v Čísle 407 408 411 aer as nllsa

8outh Omaha
JssssazM__KlV4fuaS

Zboží ae prodává dle libosti buď za botav
eb na aplitky 41U

C-- H Brewer II Co

pohrobnícl a pťtfíovatclé kosí
B aev 86 nL So Omaká NeU

BHmata Telefon

Zittvaty trvale vyléřeay Zicfaratr a awr
vranost araiai po jednodenním utíráni Dr
Rllne's Oreat Nerve ReMorer Zafleta si wm
$2 00 Uher aa skonlkn Obdržíte Ji Urza
Dr R Klina Ltd 881 Arch Bb PbifiuMoajam
P~ HJUUTawt

PřičiBte se o rozšíření HoepotU
čím ríee bode míti odbitatela tím
více bude zdokonalovánMtmitiintniinniT


